ACTA N° 04
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1
En la Oficina de la Unidad Funcional de Abastecimientos, a los 27 dias del mes de junio de 2025, a las 15:00 horas, el COMPRADOR PUBLICO de la Dependencia
Encargada de las Contrataciones — DEC, designado mediante Resolucion Gerencial N° 050-2025-MDS/GM, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1: “ADQUISICION DE CUATRO (04)
MOTOCICLETAS LINEALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: ; MEJORAMIENTO EN LOS SERVICIOS DE APOYO AL
DESARROLLO PRODUCTIVO DEL GANADO VACUNO DISTRITO DE SOCOTA PROVINCIA DE CUTERVO DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA; CON CUI N°
2576201", a fin de efectuar las etapas de ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, de las ofertas presentadas a través
del SEACE del proceso de seleccion sefialado lineas arriba. ’

REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE, se registraron los siguientes participantes:

1 10769245346 BOLANOS TERAN JHUNIOR 24/06/2025 valido 24/06/2025 10769245346 Oo®

Proveedor con .
2 a:: ae 20450301133 IMPORT EL AVANCE S.A.C. 25/06/2025 valido 25/06/2025 20450301133 Ool
Proveedor con ~
T 20511597219 DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOS S.A.C. 24/06/2025 valido 24/06/2025 20511597219 Qo
3 «
4 RZ"“"‘" " 20529425351 GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 19/06/2025 valido 19/06/2025 20529425351 Qo
Proveedor con ~
B 20538736695 CHALSA CORPORATION S.A.C. 19/06/2025 valido 19/06/2025 20538736695 Qo
6 :'uc""'“"" oM 0557111353 MSA CORP S.A.C. 20/06/2025 valido 20/06/2025 20557111353 Qo
Proveedor con .
i 20600467949 BM3 IMPORT S.R.L. 19/06/2025 Valido 19/06/2025 20600467949 Qo
Proveedor con G & E BRITHCAR EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - G & E o
<>
B e L Wiy 23/06/2025 valido 23/06/2025 20603085192 O
P ; .
9 R';:"d"' " 20605720031 IMPORTADORA MACSUR S.A.C. 22/06/2025 valido 22/06/2025 20605720031 Oo
10 ::;"""" " 20608784722 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'S S.A.C. 19/06/2025 valido 19/06/2025 20608784722 Qo

13 registros encontrados. mostrando 10 registro(s) de 1 a 10 Pagna 1/2
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ACTA N° 04
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1

SERE se o rh‘e
Tipo proveedor | RUC/Codigo Nombre o Razom Sodial -nel

Proveedor con

20609038404 PROMOTORA INNOVA S.A.C. 23/06/2025 23/06/2025 20609038404
Py dor r
12 R'l:'” " 20610964681 VIMOVA SAC 25/06/2025 valido 25/06/2025 20610964681 ool
[< =
13 nl 'uc"'""" °" 20612615692 GV CORPORACION E.LR.L. 24/06/2025 valido 24/06/2025 20612615692 Qo
13 registros 3 j de11a13 Pagina2/2
i 2 |

DETALLE DE LOS POSTORES QUE PRESENTARON OFERTA

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado SEACE, para la LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA
BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1, los participantes que registraron su oferta a través del SEACE son los siguientes:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SOCOTA {

Nomenclatura LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1 |

Nro. de convocatoria 1 |

Objeto de contratacién Bien |

“ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS LINEALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: ;MEJORAMIENTO EN LOS SERVICIOS |

Descripcion del objeto DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL GANADO VACUNO DISTRITO DE SOCOTA PROVINCIA DE CUTERVO DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA; CON CUIN® z
2576201"

Nuomero de Contratacién MDD S-2025-85 ;

il

Busqueda de propuestas

Estado de registro [Seleccione] v Postor RUC/Cédigo v

Estado de la propuesta [Seleccione] v -

Inro.]  RUC/Codigo | Nombre o Razén Social | Fecha de registro | Hora de registro | Usuario de registro |

1 20529425351 GRUPO FERNANDEZ PERU SAC 26/06/2025 11:58:35 20529425351 26/06/2025 11:59:25 Enviado Valido Lo 4

2 20557111353 MSA CORP S.A.C. 26/06/2025 19:44:46 20557111353 26/06/2025 19:46:04 Enviado valido o g
3 20450301133 IMPORT EL AVANCE S.A.C. 26/06/2025 20:24:06 20450301133 26/06/2025 20:24:40 Enviado Valido © g

3 regjstros 3 reg! ). de1a3 Paginail/1




ACTA N° 04
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1

I ADMISION DE OFERTAS >

Acto seguido el comité de seleccion procede con la revision de las ofertas electronicas, con la finalidad de comprobar que los documentos presentados por los postores sean los solicitados

en las bases, la Ley y el Reglamento de las Contrataciones del Estado, y las propuestas cumplan con los documentos de presentacion obligatoria:

NOMBRES Y/O RAZON SOCIAL | RUC: 20529425351 RUC: 20557111353 RUC: 20450301133
GRUPO FERNANDEZ | MSA CORP S.A.C. IMPORT EL AVANCE
PERU SAC S.AC.
a). Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b). Pacto de integridad (Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
c). Documento que acredite |a representacion de quien suscribe laoferta. | seeeeeemecemeeeeen e — e B
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del
apoderado o mandatario, segun corresponda.
En el caso de consorcios, estos documentos deben ser presentados por cada uno de | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
los integrantes del consorcio que suscriban la promesa de consorcio, segun
corresponda.
d). Declaracion jurada declarando que: (i) es responsable de la veracidad de los | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
documentos e informacion de la oferta, y (i) no se encuentra impedido para contratar
con el Estado, de acuerdo con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
e). Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su defecto, firmas legalizadas, de | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
comun, el correo electronico comin y las obligaciones a las que se compromete cada
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 4)
f). Documentacién que acredite la desafectacion del impedimento, en caso el | NO APLICA NO APLICA NO APLICA
proveedor al registrarse como participante hubiera presentado la Declaracion Jurada
de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el numeral 39.4
del articulo 39 del Reglamento.
CONDICION ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA




ACTA N° 04

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1

In. CALIFICACION DE OFERTAS

El comité de seleccion procedit a la calificacion de las ofertas técnicas, se realiza conforme a lo establecido en las bases integradas y Reglamento de la Ley General de

Contrataciones Publicas.

N° DOCUMENTOS PARA LA RUC: 20529425351 RUC: 20557111353 RUC: 20450301133
CALIFICACION DE LA OFERTA | GRUPO FERNANDEZ PERU SAC MSA CORP S.A.C. IMPORT EL AVANCE S.A.C.
A CAPACIDAD LEGAL
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ficha Ruc (donde se evidencie que | Adjunta copia de ficha RUC donde Adjunta copia de ficha RUC donde Adjunta copia de ficha RUC donde
se encuentre facultado a realizar la | acredita la Actividad economica 4540 | acredita la Actividad econémica acredita la Actividad economica
Actividad Econémica; VENTA DE | - VENTA, MANTENIMIENTO Y VENTA DE VEHICULOS 4510 VENTA DE VEHICULOS
VEHICULOS ~ AUTOMOTORES | REPARACION DE MOTOCICLETAS | AUTOMOTORES. AUTOMOTORES, 4540 — VENTA,
Y/O VENTA, MANTENIMIENTO Y | Y SUS PARTES, PIEZAS Y MANTENIMIENTO Y
REPARACION DE | ACCESORIOS. REPARACION DE
MOTOCICLETAS Y DE SUS MOTOCICLETAS Y SUS PARTES,
PARTES, PIEZAS Y PIEZAS Y ACCESORIOS.
ACCESORIOS :
B
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN CUMPLE: CUMPLE: CUMPLE:
LA ESPECIALIDAD: Postor acredita una experiencia de Postor acredita una experiencia de Postor acredita una experiencia de
S/. 250, 980.00 S/, 332, 328.00 S/. 186, 257.00
Se debe acreditar un monto
facturado acumulado equivalente a
Sl. 180,000.00 CIENTO
OCHENTA MIL CON 00/100
SOLES, por la venta de bienes
iguales o similares:
TODO TIPO DE EQUIPOS DE
MOTOCICLETAS LINEALES.
CONDICION CALIFICA 2 CALIFICA CALIFICA

o




ACTAN° 04
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1
FACTORES DE EVALUACION ECONOMICO

3.1. OFERTA ECONOMICA

La evaluacién consistira en otorgar el mayor puntaje a la oferta del menor monto y otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
proporcionales a sus respectivos montos ofertados, segtn la siguiente formula:

Po = Mb x Pmax
Mo

Po = Puntaje de la oferta econémica a evaluar
Mo = Monto de la oferta econémica
Mb = Monto de la oferta econémica mas baja

Pmax = Puntaje maximo

N° OFERTA ECONOMICA : RUC: 20529425351 RUC: 20557111353 RUC: 20450301133
GRUPO FERNANDEZ PERU SAC MSA CORP S.A.C. IMPORT EL AVANCE S.A.C.
1 | MONTO OFERTADO/ S/. 51,479.60 S/. 60,000.00 S$/.56,000.00
PUNTAJE
40 PUNTOS 34.3197333 PUNTOS 36.7711429 PUNTOS
Puntaje maximo: 40 PUNTOS




ACTAN° 04

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1
3.2, FACTORES DE EVALUACION FACULTATIVOS

N° FACTOR DE EVALUACION RUC: 20529425351 RUC: 20557111353 RUC: 20450301133
GRUPO FERNANDEZ PERU SAC MSA CORP S.A.C. IMPORT EL AVANCE S.A.C.
1 | B. PLAZO DE ENTREGA Adjunta Anexo 12 declaracion jurada de | Adjunta Anexo 12 declaracion jurada | Adjunta Anexo 12 declaracion
De 01 hasta 02 dias plazo de entrega. 02 DIAS | de plazo de entrega: 01 a 02 DIAS | jurada de plazo de entrega: 02
calendario: 30 puntos CALENDARIQS. CALENDARIOS. DIAS CALENDARIOS.
De 03 hasta 05 dias
calendario: 20 puntos PUNTOS: 30 PUNTOS: 30 PUNTOS: 30
De 06 hasta 09 dias
calendario: 10 puntos
Se acreditara mediante la
presentacion de declaracion jurada
de plazo de entrega. (Anexo N° 12)
2 | G. GARANTIA COMERCIAL DEL | Postor acredita mediante declaracion | Postor acredita mediante declaracion | Postor  acredita ~ mediante

POSTOR.

Se evaluara en funcion al tiempo de
garantia comercial ofertada, el cual
debe superar el tiempo minimo de
garantia exigido en el

requerimiento.

- Mas de 1 ANO: 15 puntos

- Mas de 06 meses hasta 12 meses:
10 puntos

- Méas-de 3 meses hasta 06 meses: 05
puntos

Se  acreditarda  mediante  la
presentacion de declaracion jurada
del postor

jurada de garantia comercial.

Las motocicletas tendran una garantia
extendida adicional a la brindada por
HONDA, que cubre cualquier desperfecto
o deficiencia de fabrica, estando cubiertas
por un periodo total de TRECE (13)
MESES y/o 10,000km, lo que ocurra

primero, contados a_partir de la
conformidad del bien.

OBSERVACION:

La garantia comercial a efectos de
evaluacion, es adicional a la minima
establecida en el requerimiento (01 ANO).

jurada de garantia comercial DEL
VEHICULO OFERTADO:
ADQUISICION DE CUATRO (04)
UNIDADES (MOTOCICLETAS).

Con relacion a los productos Honda
del Per, se informa que la garantia
comercial brindada por la marca es de
1 afio de garantia 0 10,000 kilometros,
lo que ocurra primero. Sin embargo,
ante el requerimiento de la entidad
brindaremos una garantia extendida
de 14 meses o 11,000 km lo que
ocurra primero. Como concesionario
autorizado, MSA CORP S.A.C asume
la responsabilidad de brindar la
garantia adicional, exclusivamente por

declaracion jurada, una garantia
por plazo de 13 meses o
11,000KM de garantia, lo que
ocurra primero, siendo asumido
12 meses 6 10,000km por Honda
del Perl S.A, y 01 mes 6 1,000
km por IMPORT EL AVANCE
SAC.

OBSERVACION:

La garantia comercial a efectos
de evaluacion, es adicional a la
minima establecida en el
requerimiento (01 ANO).




ACTAN® 04

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1

PUNTOS: 00

fallas de fabricacion,

comprometiéndonos a cubrir la

diferencia  respecto al  periodo

originalmente otorgado por la marca.
PUNTOS: 15

PUNTOS: 00

3 | H. DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS
Y REPUESTOS

Se evaluara en funcion a la cobertura
de concesionarios y/o talleres
autorizados con capacidad de
suministro de repuestos que oferte el
postor: por un periodo de 03 ANOS.

-LOCALIDAD 1:
PUNTOS.

CUTERVO. 15

-LOCALIDAD 2: CHOTA, JAEN,
CAJAMARCA O CHICLAYO. 10

Postor acredita mediante declaracion
jurada de concesionarios y talleres
autorizados por HONDA por un plazo de
03 afios a un taller en la ciudad de Chota.

Postor acredita mediante declaracion
jurada de concesionarios y talleres
autorizados por HONDA por un plazo
de 03 afios a un taller en las ciudades
de Cajamarca, Chota y Jaen.

Postor acredita para la
disponibilidad de servicios y
repuestos mediante declaracion
jurada

Presento S.T.A. (Taller
Autorizado por Honda del Pert)
y Repuestos originales en la
Ciudad de Jaén con vigencia
hasta febrero de 2027.

OBSERVACION:

La vigencia solicitada es por un
periodo de 03 ANOS, el postor
solo acredita la vigencia hasta

PUNTOS. febrero de 2027, plazo menor al
PUNTOS: 10 PUNTOS: 10 requerido.

Acreditacion: Se acreditara mediante PUNTOS: 00

la presentacion de declaracion jurada
PUNTAJE TOTAL 85 PUNTOS 89.3197333 PUNTOS 66.7711429 PUNTOS
SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO | Adjunta ANEXO N° 16 y constancia de Adjunta ANEXO N° 16 y constancia Adjunta ANEXON° 16y
POR CIENTO (5%) POR TENER LA REMYPE de REMYPE constancia de REMYPE
CONDICION DE MICRO Y PEQUENA
EMPRESA 4.25 4.46598666 3.33855714
PUNTAJE FINAL 89.25 93.78572 70.1097
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ACTA N° 04
LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, luego de realizada la calificacion y evaluacion de las ofertas presentadas a través del SEACE, EL COMPRADOR PUBLICO de la Dependencia Encargada
de las Contrataciones DEC de la Entidad, procedi6 a OTORGAR LA BUENA PRO de la LICITACION PUBLICA ABREVIADA N° LP-ABR-1-2025-MDS/DEC-1:
“ADQUISICION DE CUATRO (04) MOTOCICLETAS LINEALES PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO DE INVERSION DENOMINADO: “MEJORAMIENTO EN LOS
SERVICIOS DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DEL GANADO VACUNO DISTRITO DE SOCOTA PROVINCIA DE CUTERVO DEPARTAMENTO DE
CAJAMARCA” CON CUI N° 2576201”, del item 1: MOTOCICLETA LINEAL, CANTIDAD CUATRO (4) al POSTOR MSA CORP S.A.C. con RUC: 20557111353, por el
monto de S/. 60,000.00 (Sesenta Mil con 00/100 Soles).

Sin otro punto que tratar se da por concluida la evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, procediéndose a firmar el acta en sefial de conformidad, siendo las
18:00 horas del dia 27 de junio de 2025.

(e

RQLANDO CAJA TERAN
COMPRADOR PUBLICD - DEC




